
 
 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro 
CEP: 89.500-124 | Caçador – SC 

Fone: (49) 3666-2433 
Página 1 de 6 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

  

O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou 
pela(o) pregoeira(o), resolve: 
   

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  

a) Licitação nº: PRE 008/2024 

b) Modalidade: Pregão 

c) Data Homologação: 19/07/2024 

d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DECORAÇÃO, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PARA OS EVENTOS MUNICIPAIS. 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
14320 - MESSALA ROSSI CANALLI (29.860.647/0001-75) 
 

Data 
Adjudica

ção 

Ite
m 

Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Mar
ca 

Quantid
ade 

Valor 
unitár

io 
(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

16/07/202
4 

1 

79618 - LOCAÇÃO DE 
ARRANJO DE 

CENTRO DE MESA 
TRABALHADO 

FLORES NATURAIS 
SIMPLES - DO TIPO 

FLORES DO CAMPO, 
MOSQUITINHO 

(GIPSOFILA 
PANICULATA) E 

FOLHAGEM VERDE, 
TAM: 50 CM DE 

DIÂMETRO S/ VASO 
COM BASE MIN. DE 

30 CM DE DIÂMETRO 
(HAVENDO A 

POSSIBILIDADE DE 
USAR FLORES DA 

ESTAÇÃO). 

UN  25 
145,0

0 
3.625,0

0 

16/07/202
4 

2 

79619 - LOCAÇÃO DE 
ARRANJO DE 

CENTRO DE MESA 
TRABALHADO 

FLORES NATURAIS 
SIMPLES - DO TIPO 

FLORES DO CAMPO, 
TAM: 40 CM DE 

DIÂMETRO S/ VASO 

UN  25 
135,0

0 
3.375,0

0 



 
 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro 
CEP: 89.500-124 | Caçador – SC 

Fone: (49) 3666-2433 
Página 2 de 6 

 

COM BASE MIN. DE 
20 CM DE DIÂMETRO 

(HAVENDO A 
POSSIBILIDADE DE 
USAR FLORES DA 

ESTAÇÃO). 

16/07/202
4 

3 

79620 - LOCAÇÃO DE 
ARRANJO DE MESA 

TIPO TRABALHO 
FLORES NATURAIS 
SIMPLES - DO TIPO 

FLORES DO CAMPO, 
TAM: 20 CM DE 

DIÂMETRO S/ VASO 
COM BASE MIN. DE 

15 CM DE DIÂMETRO 
(HAVENDO A 

POSSIBILIDADE DE 
USAR FLORES DA 

ESTAÇÃO 

UN  25 60,00 
1.500,0

0 

16/07/202
4 

4 

79621 - LOCAÇÃO DE 
PLANTAS 

ORNAMENTAIS DE 
PORTE MÉDIO (1,50 M 

DE ALTURA) COM 
CACHEPÔ 

UN  30 
154,0

0 
4.620,0

0 

16/07/202
4 

5 

79622 - LOCAÇÃO DE 
PLANTAS 

ORNAMENTAIS DE 
PORTE BAIXO COM 

CACHEPÔ 

UN  30 
120,0

0 
3.600,0

0 

16/07/202
4 

6 

79623 - LOCAÇÃO DE 
VASO CACHEPÔ 

TAMANHO GRANDE 
PARA CHÃO COM 

ARRANJO DE 
FOLHAGEM VERDE 

UN  10 
305,0

0 
3.050,0

0 

16/07/202
4 

7 

79624 - LOCAÇÃO DE 
VASO CACHEPÔ 
TAMANHO MÉDIO 
PARA MESA/CHÃO 
COM ARRANJO DE 

CRISÂNTEMO 

UN  20 
305,0

0 
6.100,0

0 

16/07/202
4 

8 

79625 - LOCAÇÃO DE 
VASO DE 

CRISÂNTEMOS 
TAMANHO NORMAL 

UN  30 48,00 
1.440,0

0 

16/07/202
4 

9 
79626 - LOCAÇÃO DE 

VASO DE 
CRISÂNTEMO BOLA 

UN  50 65,00 
3.250,0

0 

16/07/202
4 

10 
79627 - LOCAÇÃO DE 

PLANTAS BAIXAS 
(BUCHINHOS) 

UN  30 60,00 
1.800,0

0 

16/07/202 11 79628 - LOCAÇÃO DE UN  50 50,00 2.500,0



 
 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro 
CEP: 89.500-124 | Caçador – SC 

Fone: (49) 3666-2433 
Página 3 de 6 

 

4 FOLHA COSTELA DE 
ADÃO VERDE 

ARTIFICIAL 
TAMANHO: GRANDE 

0 

16/07/202
4 

12 

79629 - LOCAÇÃO DE 
GALHO DE 
EUCALIPTO 

ARTIFICIAL VERDE 
E/OU SIMILAR 

UN  50 45,00 
2.250,0

0 

16/07/202
4 

13 

79630 - LOCAÇÃO 
CONJUNTO MESA 
BISTRÔ REDONDA 

COM 4 BANQUETAS, 
COR MADEIRA/OFF 

WHITE/PRETO 

CONJUN
TO 

 10 
285,0

0 
2.850,0

0 

16/07/202
4 

14 

79631 - LOCAÇÃO 
APARADOR COM 

TAMPO DE 
MADEIRA/VIDRO/PRE

TO/OFF WHITE, 
MEDIDA 1,20 M X 1,40 

M 

UN  5 
355,0

0 
1.775,0

0 

16/07/202
4 

15 

79632 - LOCAÇÃO 
TAPETE SISAL, COR 

A DEFINIR, TAMANHO 
2,0 M X 3,0 M 

UN  10 
395,0

0 
3.950,0

0 

16/07/202
4 

16 

79633 - LOCAÇÃO 
JARDIM SUSPENSO 

(ARTIFICIAL), 
TAMANHO 2,5 M X 1,0 
M FOLHAGEM VERDE 

UN  5 
1.065,

00 
5.325,0

0 

16/07/202
4 

17 

79634 - LOCAÇÃO 
FORRAÇÕES EM 

TECIDO EM METRO 
QUADRADO (M2), 

QUALIDADE MÍNIMA – 
OXFORD, COR A 

DEFINIR 

M  1.000 59,00 
59.000,

00 

16/07/202
4 

18 

79635 - LOCAÇÃO 
PEÇAS 

DECORATIVAS DE 
TAMANHOS 

DIFERENTES EM 
ACRÍLICO/MADEIRA/V

IDRO 

UN  50 47,00 
2.350,0

0 

16/07/202
4 

19 

79636 - LOCAÇÃO DE 
PAINÉIS C/ ARMAÇÃO 
METRO QUADRADO 

(M2), TECIDO 
QUALIDADE MÍNIMO – 

OXFORD OU 
ADAMASCADO, COR 

A DEFINIR 

UN  30 
155,0

0 
4.650,0

0 

16/07/202 20 79637 - LOCAÇÃO UN  30 495,0 14.850,



 
 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro 
CEP: 89.500-124 | Caçador – SC 

Fone: (49) 3666-2433 
Página 4 de 6 

 

4 ESTRUTURA DE 
FERRO E OU 

MADEIRA 
NO MÍNIMO 2,20 

METROS DE ALTURA 
E NO MÍNIMO 2,5 

METROS DE 
COMPRIMENTOS. 

(PARA SER USADO 
TAMBÉM COMO 

DIVISOR DE 
AMBIENTES) 

0 00 

16/07/202
4 

21 

79638 - LOCAÇÃO 
ESTRUTURA DE 

FERRO E OU 
MADEIRA 

NO MÍNIMO 1,5 
METROS DE ALTURA 

E NO MÍNIMO 2,0 
METROS DE 

COMPRIMENTO. 
(PARA SER USADO 

TAMBÉM COMO 
DIVISOR DE 

AMBIENTES). 

UN  15 
435,0

0 
6.525,0

0 

16/07/202
4 

22 

79639 - LOCAÇÃO KIT 
2 BOLEIRAS 30 CM, 4 
BANDEJAS 50 CM  X 
30 CM, 2 DOCEIRAS 

30 CM (8 PÇS) 
KIT COR 

ACRÍLICO/MADEIRA/V
IDRO. 

KIT  10 
375,0

0 
3.750,0

0 

16/07/202
4 

23 
79640 - LOCAÇÃO 

PAINEL DE PALET DE 
2,40 M X 2,00 M 

UN  20 
135,0

0 
2.700,0

0 

16/07/202
4 

24 
79641 - LOCAÇÃO DE 

FIO DE LED EM 
METROS 

M  100 35,00 
3.500,0

0 

16/07/202
4 

25 

79642 - LOCAÇÃO DE 
LETREIRO DE CHÃO 
2,0 COMPRIMENTO X 

0,80 ALTURA, A 
DEFINIR.COTAR POR 
LETRA E/OU NÚMERO 

UN  50 
295,0

0 
14.750,

00 

16/07/202
4 

26 

79643 - LOCAÇÃO E 
COLOCAÇÃO DE 

BIOMBOS 
 (2,5 M ALTURA X 2,00 

M COMPRIMENTO) 

UN  40 
185,0

0 
7.400,0

0 

16/07/202
4 

27 

79644 - LOCAÇÃO E 
COLOCAÇÃO 

TOALHAS DE MESA 
REDONDAS 

UN  200 30,00 
6.000,0

0 



 
 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro 
CEP: 89.500-124 | Caçador – SC 

Fone: (49) 3666-2433 
Página 5 de 6 

 

TAMANHO 3,00 M) 
NAS CORES A 

ESCOLHER 

16/07/202
4 

28 

79645 - LOCAÇÃO E 
COLOCAÇÃO DE 
PONTOS DE LUZ 

CÊNICA 
(Refletor 36 Leds ) 

UN  20 
145,0

0 
2.900,0

0 

16/07/202
4 

29 

79646 - LOCAÇÃO E 
COLOCAÇÃO DE 
(TNT) PALCOS E 

GINÁSIOS 
(COR A DEFINIR 
PELO EVENTO) 

M  300 
147,0

0 
44.100,

00 

16/07/202
4 

30 

79647 - LOCAÇÃO DE 
CACHEPÔS DE 

MADEIRA TAMANHOS 
P-M-G 

UN  50 73,00 
3.650,0

0 

16/07/202
4 

31 

79648 - LOCAÇÃO DE 
CADEIRAS DE FERRO 

ASSENTO E 
ENCOSTO 

ESTOFADOS 
(TAMANHO PADRÃO 

ATÉ 150KG) 

UN  100 20,00 
2.000,0

0 

16/07/202
4 

32 

79649 - LOCAÇÃO E 
DECORAÇÃO DE 

HALL DE ENTRADA 
PARA FOTOGRAFIAS 

EM EVENTOS 
TEMÁTICA DO 

EVENTO A DEFINIR 
PELO REQUISITANTE 

15 DIAS ANTES DO 
EVENTO 

UN  10 
990,0

0 
9.900,0

0 

16/07/202
4 

33 

79650 - LOCAÇÃO 
CAPAS DE CADEIRAS 

( PARA CADEIRAS 
MADEIRA/PALHA) 

UN  300 12,00 
3.600,0

0 

16/07/202
4 

34 

79651 - LOCAÇÃO E 
COLOCAÇÃO DE 

TAMPOS REDONDOS 
(TAMANHO PARA 8 

PESSOAS) 

UN  200 25,00 
5.000,0

0 

16/07/202
4 

35 

79652 - LOCAÇÃO E 
COLOCAÇÃO DE 

CADEIRAS DE 
PLÁSTICO (TAMANHO 

PADRÃO ADULTO 
ATÉ 150 KG) 

UN  1.000 22,00 
22.000,

00 

16/07/202
4 

36 
79653 - LOCAÇÃO 
MESAS DE PVC- 

(TAMANHO 70X70CM) 
UN  600 15,00 

9.000,0
0 

16/07/202 37 79655 - LOCAÇÃO UN  50 285,0 14.250,



 
 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro 
CEP: 89.500-124 | Caçador – SC 

Fone: (49) 3666-2433 
Página 6 de 6 

 

4 CORTINAS EM LED 
AMARELO QUENTE/ 
FRIO (3,00 X 2,00 M) 

0 00 

16/07/202
4 

38 

79656 - SERVIÇOS DE 
DECORAÇÃO DE 

EVENTOS: 
ORNAMENTAÇÃO, 

MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, 

COM NO MÍNIMO 1 
(UM) TÉCNICO 

HORAS  200 
223,0

0 
44.600,

00 

16/07/202
4 

39 

79657 - SERVIÇO DE 
CONFECÇÃO, 
INSTALAÇÃO, 
PRODUÇÃO E 

MONTAGEM EM 
GERAL - 

DECORAÇÃO 
BALÕES DE 

DIVERSAS CORES E 
NÚMEROS, 

APROXIMADAMENTE 
500 BALÕES 

UN  10 
2.400,

00 
24.000,

00 

Total 361.485,00 

  

Caçador, 19/07/2024  

  

 

  

       ____________________________________________ 

ALENCAR MENDES 

Prefeito 

  

  

 


